



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET CITY NORD, ESBJERG A/S**

**DOKKEN 10, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. oktober 2024

---

Niels Stie Kaalund

CVR-NR. 31 26 20 54

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 8     |
| Balance.....                                    | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 11    |
| Noter.....                                      | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 15-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Ejendomsselskabet City Nord, Esbjerg A/S<br>Dokken 10<br>6700 Esbjerg  |
|                   | CVR-nr.: 31 26 20 54<br>Stiftet: 7. februar 2008<br>Kommune: Esbjerg<br>Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024                                      |
| <b>Bestyrelse</b> | Niels Stie Kaalund, formand<br>Sanne Borregaard<br>Bjarne Pedersen<br>Erwin Kronborg Tøt<br>Maria Høj Pedersen<br>René Neesgaard<br>Lars Steen Nielsen |
| <b>Direktion</b>  | Bjarne Pedersen  |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Dokken 8<br>6700 Esbjerg   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, udlejer og administrerer fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 4, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen. Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2023/24 på 1,8 mio.kr., sammenlignet med en positiv regulering på 4,4 mio.kr. i 2022/23.

Investeringsejendommene er samlet værdiansat til 183,3 mio.kr. pr. 30.04.2024. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 6,25%, hvilket er uændret i forhold til 30.04.2023. Fastholdelse af det anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Det er dog fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen i lighed med tidligere år er forsigtig.

Den beregnede afkastbaserede dagsværdi vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end den beregnede dagsværdi.

Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 30.04.2024.

Der er ikke foretaget investeringer i selskabets ejendomme i løbet af året.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2023/24 bestået i udvikling og udlejning af selskabets ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg.

Årets drift resulterede i et overskud før skat på 6,9 mio.kr. imod et overskud på 8,9 mio.kr. i 2022/23. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet er deltager i en renteswap til afdækning af renterisiko på realkreditlån. Ændringer i renteniveauet på de finansielle markeder har i 2023/24 medført en positiv markedsværdiregulering på 0,2 mio.kr. efter skat. Værdireguleringen er ført direkte på egenkapitalen i selskabet.

Selskabets lejemål i ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg har været fuldt udlejet i 2023/24. Selskabet genererer et positivt cash flow til selskabet og Bjarne Pedersen Holding ApS-koncernen som helhed.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2024/25. Selskabets egenkapital udgør 36,7 mio.kr. pr. 30.04.2024 mod 39 mio.kr. pr. 30.04.2023.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

|   | Note | 2023/24<br>kr.    | 2022/23<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>10.161.575</b> | <b>9.463.388</b>  |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....                               |      | 1.800.000         | 4.400.000         |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>11.961.575</b> | <b>13.863.388</b> |
| Andre finansielle indtægter.....  | 1    | 235.535           | 386.153           |
| Øvrige finansielle omkostninger.....  | 2    | -5.344.784        | -5.306.210        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>6.852.326</b>  | <b>8.943.331</b>  |
| Skat af årets resultat.....   | 3    | -1.507.000        | -1.969.000        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>5.345.326</b>  | <b>6.974.331</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>  |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....  |      | 0                 | 7.763.000         |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre<br>værdis metode..... |      | 0                 | -789.631          |
| Overført resultat.....  |      | 5.345.326         | 962               |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>5.345.326</b>  | <b>6.974.331</b>  |



## BALANCE 30. APRIL

| AKTIVER  | Note     | 2024<br>kr.        | 2023<br>kr.        |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme.....                       |          | 183.300.000        | 181.500.000        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>4</b> | <b>183.300.000</b> | <b>181.500.000</b> |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....     |          | 50.000             | 50.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>5</b> | <b>50.000</b>      | <b>50.000</b>      |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>183.350.000</b> | <b>181.550.000</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 0                  | 190.429            |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 0                  | 7.763.859          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 55.347             | 55.698             |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>55.347</b>      | <b>8.009.986</b>   |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>55.347</b>      | <b>8.009.986</b>   |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>183.405.347</b> | <b>189.559.986</b> |

## BALANCE 30. APRIL

| PASSIVER  | Note     | 2024<br>kr.        | 2023<br>kr.        |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Aktiekapital.....   |          | 700.000            | 700.000            |
| Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....               |          | 21.283.971         | 21.088.480         |
| Overført resultat.....  |          | 14.747.565         | 9.402.239          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                        |          | 0                  | 7.763.000          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>   |          | <b>36.731.536</b>  | <b>38.953.719</b>  |
| Hensættelser til udskudt skat.....                              |          | 38.304.000         | 37.693.000         |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>                              |          | <b>38.304.000</b>  | <b>37.693.000</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter.....                             |          | 87.952.919         | 91.384.929         |
| Gæld til pengeinstitutter.....                                  |          | 0                  | 125.169            |
| Afledte finansielle instrumenter.....                           | 6        | 8.696.338          | 7.670.805          |
| Deposita.....   |          | 2.749.238          | 2.703.302          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>                     | <b>7</b> | <b>99.398.495</b>  | <b>101.884.205</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter.....                             |          | 3.715.742          | 3.846.905          |
| Gæld til pengeinstitutter.....                                  |          | 126.727            | 620.456            |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder.....                        |          | 549.101            | 369.415            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....                   |          | 150.039            | 734.427            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....                          |          | 41.337             | 0                  |
| Afledte finansielle instrumenter.....                           | 6        | 613.396            | 1.889.420          |
| Anden gæld.....   |          | 2.073.229          | 1.896.696          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                                  |          | 1.701.745          | 1.671.743          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>                     |          | <b>8.971.316</b>   | <b>11.029.062</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                                  |          | <b>108.369.811</b> | <b>112.913.267</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>  |          | <b>183.405.347</b> | <b>189.559.986</b> |
| Eventualposter mv.  | 8        |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                           | 9        |                    |                    |
| Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling | 10       |                    |                    |
| Medarbejderforhold  | 11       |                    |                    |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

| kr.                                    | Aktiekapital   | Dagsværdi-<br>reserve for<br>regnskabs-<br>mæssig sikring | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt             |
|--|----------------|---|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. maj 2023.....           | 700.000        | 21.088.480  | 9.402.239            | 7.763.000                                 | 38.953.719        |
| Forslag til resultatdisponering.....   |                |   | 5.345.326            |   | 5.345.326         |
| <b>Transaktioner med ejere</b>         |                |   |                      |   |                   |
| Ordinært udbytte.....                  |                |   |                      | -7.763.000                                | -7.763.000        |
| <b>Bevæg. dagsværdireserver</b>        |                |   |                      |   |                   |
| Årets værdiregulering.....             |                | 250.491   |                      |   | 250.491           |
| Skat af egenkapitalbevægelser.....     |                | -55.000   |                      |   | -55.000           |
| <b>Egenkapital 30. april 2024.....</b> | <b>700.000</b> | <b>21.283.971</b>   | <b>14.747.565</b>    | <b>0</b>                                  | <b>36.731.536</b> |

## NOTER

|   | 2023/24<br>kr.   | 2022/23<br>kr.   | Note     |
|---|------------------|------------------|----------|
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |                  |                  | <b>1</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 235.535          | 386.153          |          |
|   | <b>235.535</b>   | <b>386.153</b>   |          |
| <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>              |                  |                  | <b>2</b> |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 5.344.784        | 5.306.210        |          |
|   | <b>5.344.784</b> | <b>5.306.210</b> |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                  |                  | <b>3</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 951.000          | 3.161.000        |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 556.000          | -1.192.000       |          |
|   | <b>1.507.000</b> | <b>1.969.000</b> |          |

**Materielle anlægsaktiver**

| kr.  | Investeringseje-<br>domme | 4 |
|--|---------------------------|---|
| Kostpris 1. maj 2023.....                                  | 58.833.408                |   |
| <b>Kostpris 30. april 2024.....</b>                        | <b>58.833.408</b>         |   |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2023 .....                    | 3.306.314                 |   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....</b>           | <b>3.306.314</b>          |   |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2023.....           | 125.972.906               |   |
| Årets værdireguleringer.....                               | 1.800.000                 |   |
| <b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2024.....</b> | <b>127.772.906</b>        |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>           | <b>183.300.000</b>        |   |

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

| kr.   | Investerings-<br>ejendomme |
|---|----------------------------|
| Dagsværdi 30. april 2024.....                   | 183.300.000                |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | 1.800.000                  |

Selskabets ejendom er en butiksejendom på 6.568 m2 beliggende i Esbjerg. Investeringen er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet til flere lejere med længere resterende lejeperiode.

Afkastkravet udgør 6,25% pr. 30.04.2024 mod 6,25% pr. 30.04.2023. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 7 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 29.291 kr./m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## NOTER

|   |                    |                  |                   |  | Note     |
|---|--------------------|------------------|-------------------|--|----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                    |                  |                   |  | <b>5</b> |
|   |                    |                  |                   | Lejededesitum<br>og andre<br>tilgodehavender |          |
| kr.   |                    |                  |                   |  |          |
| Kostpris 1. maj 2023.....   |                    |                  |                   | 50.000                                       |          |
| Kostpris 30. april 2024.....  |                    |                  |                   | 50.000                                       |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>  |                    |                  |                   | <b>50.000</b>                                |          |
| <br>  |                    |                  |                   |  |          |
| <b>Afledte finansielle instrumenter</b>   |                    |                  |                   |  | <b>6</b> |
| Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 84,5 mio. kr. og sikrer en fast rente mellem 4,21% - 5,11% indtil udløb mellem 2035 og 2038 |                    |                  |                   |  |          |
| <br>  |                    |                  |                   |  |          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                    |                  |                   |  | <b>7</b> |
|   | 30/4 2024          | Afdrag           | Restgæld          | 30/4 2023                                    |          |
| kr.   | gæld i alt         | næste år         | efter 5 år        | gæld i alt                                   |          |
| Gæld til realkreditinstitutter.....   | 91.668.661         | 3.715.742        | 74.089.593        | 95.231.834                                   |          |
| Gæld til pengeinstitutter.....  | 0                  | 0                | 0                 | 125.169                                      |          |
| Afledte finansielle instrumenter.....   | 9.309.734          | 613.396          | 0                 | 9.560.225                                    |          |
| Deposita.....   | 2.749.238          | 0                | 0                 | 2.703.302                                    |          |
|   | <b>103.727.633</b> | <b>4.329.138</b> | <b>74.089.593</b> | <b>107.620.530</b>                           |          |
| <br>  |                    |                  |                   |  |          |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                    |                  |                   |  | <b>8</b> |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                    |                  |                   |  |          |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.                         |                    |                  |                   |  |          |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bjarne Pedersen Holding III ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.  |                    |                  |                   |  |          |
| <br>  |                    |                  |                   |  |          |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                    |                  |                   |  | <b>9</b> |
| Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør 21,2 mio. kr. pr. 30.04.2024.  |                    |                  |                   |  |          |
| Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.  |                    |                  |                   |  |          |
| Til sikkerhed for bankgæld i selskabet og bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret ejerpandebrev på nom. 60 mio. kr. i selskabets ejendomme.  |                    |                  |                   |  |          |
| Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 183,3 mio. kr. pr. 30.04.2024.   |                    |                  |                   |  |          |

## NOTER

|   | <b>Note</b>              |
|---|--------------------------|
| <b>Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling</b>  | <b>10</b>                |
| Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 4. |                          |
| <b>Medarbejderforhold</b>   | <b>11</b>                |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:  | 0                      0 |
| Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.  |                          |
